

บันทึก

จาก ผอ.กฟภ.อศ.

ถึง กฟภ.อศ.

เลขที่

วันที่

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อพัสดุราคาเคลื่อนขบวนผู้ใช้ไฟฟ้า ให้ กฟภ.อุดรธานี และ กฟภ. ในสังกัด

อ้างถึง

เรียน ผอ.กฟภ.อศ. ผ่าน ขรก. (บ)

เรื่องเดิม

(นางสาววรรณ ไข่มณี)
อ.ก. (อ) กฟภ.อศ.

1. ตามบันทึกเลขที่ ข.1 กบ. (บ) - 9201/58 ลงวันที่ 8 กันยายน 2558 จัดสรรงบเงินผู้ใช้ไฟฟ้าปี 2558 สำหรับจัดซื้อพัสดุราคาเคลื่อน (ครั้งที่ 8) ให้ กฟภ.อุดรธานี จำนวน 2,000,000.- บาท
2. ตามบันทึกที่ สรท. (อ) 88/2552 ลงวันที่ 10 มีนาคม 2552 (อนุมัติ ผวก. ลงวันที่ 17 มีนาคม 2552) ขออนุมัติกำหนดหลักเกณฑ์ และวิธีปฏิบัติในการจัดซื้อพัสดุราคาเคลื่อนในส่วนภูมิภาค

ข้อเท็จจริง

1. ตามบันทึกขออนุมัติ ผอ.กฟภ.อศ. ที่ ข.1 อศ. (คต) - 2538 ลง 10 พฤศจิกายน 2558 ขออนุมัติในหลักการให้ ผอ.กฟภ.อศ. จัดซื้อพัสดุราคาเคลื่อนสำหรับใช้งานขบวนผู้ใช้ไฟฟ้า ให้ กฟภ.อุดรธานี และ กฟภ. ในสังกัด ตามรายละเอียด ดังนี้ :-

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคากลาง	
				@	รวม
1	1-04-002-0100	ฟิวส์ลิตซ์แรงต่ำ 1x400 แอมป์ 500 โวลท์	70 ชุด	642.-	44,940.-
2	1-04-001-0000	คอปเปอร์ฟิวส์ลิตซ์ 100 แอมป์	100 ชุด	1,266.-	126,600.-
3	1-04-003-0002	ฟิวส์ลิตซ์ 3 แอมป์	197 เส้น	28.40	5,584.80
4	1-04-003-0003	ฟิวส์ลิตซ์ 5-8 แอมป์	42 เส้น	29.10	1,222.20
5	1-04-003-0004	ฟิวส์ลิตซ์ 8 แอมป์	43 เส้น	29.10	1,251.30
6	1-04-003-0007	ฟิวส์ลิตซ์ 20 แอมป์	25 เส้น	32.-	800.-
7	1-04-003-0009	ฟิวส์ลิตซ์ 30 แอมป์	4 เส้น	37.80	151.20
รวม				180,559.50	

2. ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ กฟภ. ครั้งที่ 15/2558 เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2558 ขออนุมัติเพิ่มวงเงินจัดซื้อ/จัดจ้าง โดยวิธีตกลงราคา จากเดิมครั้งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน 300,000.- บาท เปลี่ยนเป็น ครั้งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน 500,000.- บาท

3. ตามข้อบังคับ กฟภ. ว่าด้วยการซื้อ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2548 ข้อ 25 การซื้อโดยวิธีตกลงราคา ได้แก่ การซื้อครั้งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน 300,000.- บาท ตามบันทึกที่ Com. สร. (ปร) 535/2548 ลงวันที่ 13 ตุลาคม 2548

4. ตามคำสั่ง กฟภ. ที่ พ. (ม) 3/2553 ลงวันที่ 19 มกราคม 2553 เรื่อง การจัดซื้อ - จัดจ้าง โดยวิธีตกลงราคาเฉพาะงานขบวนผู้ใช้ไฟฟ้า โดยให้อำนาจผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค มีอำนาจอนุมัติสั่งซื้อครั้งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน 2,000,000.- บาท (สองล้านบาทถ้วน) สำหรับการจัดซื้อรายการที่มีอยู่ในบัญชีพัสดุให้จัดซื้อได้เฉพาะที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคราคาเคลื่อน และมีอำนาจสั่งจ่ายเงินตามวงเงินที่ได้อนุมัติสั่งซื้อไว้

5. ตามข้อบังคับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ. 2543 ข้อ 37 ให้ผู้สั่งซื้อ หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้ว่าการ เป็นผู้แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

ข้อดำเนินการ

ผศ.กฟง.อุดรธานี ได้ดำเนินการขอใบเสนอราคาขายจากผู้ขาย ซึ่งมีราคากลางเป็นเงิน 180,559.50 บาท ปรากฏว่า มีผู้สนใจเสนอราคาขาย จำนวน 8 ราย (ตามรายละเอียดแนบ) ซึ่งเป็นผู้ขายที่เคยขายอุปกรณ์ และได้จดทะเบียน Vendor List ไว้กับ กฟภ. บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด เสนอราคาขายรวมเป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น 161,329.-บาท เป็นราคาที่ต่ำกว่าราคากลาง เป็นเงิน 19,230.50 บาท (180,559.50-161,329) ผศ.กฟง.อุดรธานี ได้ขอต่อของราคาให้ผู้ขายลดราคาลงให้อีก ซึ่งทางผู้ขายได้แจ้งว่า ไม่สามารถลดราคาลงให้อีกได้ ขอยืนยันราคาเดิม ทั้งนี้ ผศ.กฟง.อุดรธานี ได้ดำเนินการนำข้อมูลการจัดซื้อ และการเปิดเผยราคากลางไปลงในเว็บไซต์ของ กฟภ. ตามประกาศของ ปปช. แล้ว

ข้อพิจารณาเสนอ

ผศ.กฟง.อด. ได้พิจารณาแล้ว เพื่อให้การดำเนินการก่อสร้างขยายเขตงานของผู้ใช้ไฟฟ้าสามารถดำเนินการได้อย่างต่อเนื่อง แล้วเสร็จทันตามกำหนด ไม่เกิดภาวะที่วัสดุขาดแคลน และลดปัญหาการร้องเรียนจากผู้ใช้ไฟ จึงเห็นควรอนุมัติให้ดำเนินการ ดังนี้-

1. ให้ ผศ.กฟง.อุดรธานี จัดซื้อวัสดุขาดแคลนจาก บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด ด้วยวิธีตกลงราคา จัดส่ง วัสดุหลัก กฟง.อุดรธานี ตามรายการ และจำนวน ดังนี้-

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคาจัดซื้อ	
				๕	รวม
1	1-04-002-0100	ฟิวส์ลวดซีแรงต่ำ 1x400 แอมป์ 500 โวลท์	70 ชุด	420.-	29,400.-
2	1-04-001-0000	ครอบเข้าที่ฟิวส์คัทเอาท์ 100 แอมป์	100 ชุด	1,230.-	123,000.-
3	1-04-003-0002	ฟิวส์ลิ่งค์ 3 แอมป์	197 เส้น	28.-	5,516.-
4	1-04-003-0003	ฟิวส์ลิ่งค์ 5-6 แอมป์	42 เส้น	29.-	1,218.-
5	1-04-003-0004	ฟิวส์ลิ่งค์ 8 แอมป์	43 เส้น	29.-	1,247.-
6	1-04-003-0007	ฟิวส์ลิ่งค์ 20 แอมป์	25 เส้น	32.-	800.-
7	1-04-003-0009	ฟิวส์ลิ่งค์ 30 แอมป์	4 เส้น	37.-	148.-
รวม				161,329.-	

(แนบคำใบยกรายการซื้อค่าเพิ่ม 7%)

2. แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับ ดังนี้-

2.1 นายพนม หน่วยเขียว หม.ป.บ. กฟง.อด. เป็นประธานกรรมการ

2.2 นายอุดม พันธิโยธี พท.5 ผศ. กฟง.อด. เป็นกรรมการ

2.3 นายอนุศักดิ์ ผลพิพัฒน์ พท.6 ผศ. กฟง.อด. เป็นกรรมการ

3. เมื่อคณะกรรมการตรวจรับ ได้ตรวจรับวัสดุไว้ครบถูกต้องแล้ว ให้ หม.ป.บ. กฟง.อุดรธานี ดำเนินการเบิกจ่ายเงินค่าจัดซื้อ วัสดุดังกล่าวให้กับ บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด จำนวน 161,329.-บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 11,293.03 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 172,622.03 บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสองพันหกร้อยยี่สิบสองบาทสามสตางค์) จากเงินรายได้ ของ กฟง.อุดรธานี หมายเลข WBS : C-58-D-UDNXX 1000

4. รายละเอียดงบประมาณ ดังนี้-

ที่	รายการ	จำนวน (บาท)
1	งบประมาณที่ได้รับ	2,000,000.-
2	งบประมาณคงเหลือที่ได้รับทั้งหมด	417,931.-

ที่	รายการ	จำนวน (บาท)
3	จัดซื้อครั้งนี้	161,329.-
4	งบประมาณคงเหลือทั้งสิ้น	256,602.-

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในใบสั่งซื้อเลขที่ 3001094158 ต่อไปด้วย

(นายปรีชา สาขา) 16 มค 58
หน.คส.กฟจ.อศ.

ที่ ข.1 อศ.(คส)- 259 ๕

เรียน หน.คส., กส., บบ., บป., กฟจ.อศ.

- อนุมัติ - ลงนามแล้ว
- ดำเนินการในส่วนเกี่ยวข้อง และเร่งรัดการจัดส่ง , ตรวจสอบ

(นายอภัย สารทัศนันทน์)
ผจก.กฟจ.อศ.